ПРОЕКТ

	Субъект правотворческой инициативы –глава Кондинского района
Разработчик проекта – управление образования администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»
В соответствии с Уставом Кондинского района,  принятого решениям Думы Кондинского района от 02 июня 2005 года № 386, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района» (с изменениями от 18 октября 2007 года № 451, 17 апреля 2008 года № 580, 17 сентября 2008 года № 642, 21 апреля 2011 года  № 93, 27 марта 2012 года № 220,  24 декабря 2013 года  № 422, 28 января 2014 года № 436, 19 апреля 2016 года № 109,  24 сентября 2018 года № 445, 28 мая 2019 года  № 522, 20 февраля 2020 № 618, 26 марта 2020 № 628) (далее - решение) следующие  изменения:
Дополнить раздел III. Приложения к решению пунктом 3.57. – 3.58. следующего содержания:
«3.57. Осуществляет разработку и осуществлением мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
[bookmark: _GoBack]3.58. Организует работу подведомственных образовательных организаций по реализации мероприятий по профилактике экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма».
2. Управлению образования администрации Кондинского района (Н.И. Суслова) зарегистрировать изменения в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законодательством порядке и сроки.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с  решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района  Р.В. Бринстер и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                       Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                А.В. Дубовик

 пгт. Междуреченский
«__» _____20___ года
№ _____